
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio

il   

Aggiornamento PLUS OGLIASTRA ANNO 2009.  8 Nr. Progr.

06/02/2009Data

 1Seduta Nr.

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE Solita sala delle Adunanze, oggi 06/02/2009 alle 

Ore 18:20 in adunanza Straordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei 

modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Adunanza STRAORDINARIA, Seduta di PRIMA Convocazione in data 06/02/2009 Ore 18:20

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Ladu Antonio Ignazio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Marras Florio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Carta Sebastiano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lai Beniamino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Nieddu Antonello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Deiana Mario CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Murru Daniele Serafino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Deiana Ennio Marco CONSIGLIERE COMUNALE Presente

lampo Giovanna CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Muceli Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Mascia Giorgio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Ammendola Nicola Francesco CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lerede Domenico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Murreli Francesco CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Mascia Ennio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Mascia Fausto CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Totale Assenti 14Totale Presenti  3

Fatto l'appello nominale risultano:

LADU ANTONIO IGNAZIO; MASCIA GIORGIO; MASCIA FAUSTO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. GULLACE DOMENICO

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra 

indicato.



DATO ATTO CHE risulta sempre assente il Consigliere Ammendola, per cui i presenti risultano essere n. 13; 

          DATO ATTO che con la legge 8 Novembre 2000 n. 328 è stata approvata la disciplina quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali in favore delle persone e delle famiglie; 

         CONSIDERATO che la Legge Regionale 23 Dicembre 2005, n. 23, abrogativa della legge Regionale n. 4  del 

1988, stabilisce come finalità della stessa la realizzazione del sistema integrato dei servizi alla persona, inteso 

come insieme delle attività di programmazione, realizzazione e valutazione dei servizi e delle prestazioni volte a 

favorire il benessere delle persone e delle famiglie che si trovino in situazione di bisogno sociale; 

        VISTO  che la medesima legge prevede che le Provincie, i Comuni e le Aziende ASL provvedono alla 

programmazione e alla realizzazione del sistema integrato dei servizi e all’attuazione locale dei livelli sociali 

essenziali sociali e socio - sanitari attraverso il  Piano Locale Unitario Dei Servizi (PLUS);  

         DATO ATTO che con  deliberazione della Giunta Regionale n. 23/30 del 30.05.2006 sono state approvate le 

Linee Guida per l’avvio dei Piani Locali Unitari dei servizi alla persona; 

        CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida del PLUS, il Sindaco del Comune Capofila, 

promotore dell’accordo di programma , in data 19-12-2008 ha convocato presso la sede della Provincia dell’ 

Ogliastra di Tortolì, tutti i soggetti coinvolti per la conferenza, così come previsto dal 3° comma del D.Lgs 

18.08.2000, n 267, al fine di verificare preliminarmente il contenuto dell’accordo stesso; 

         VISTO che la suddetta conferenza di servizi ha espresso il proprio consenso unanime sulla bozza di accordo 

presentata dall’Ente capofila, condividendone i contenuti; 

         ESAMINATO il il documento che aggiorna il PLUS per l’anno 2009 e ritenuto lo stesso conforme agli indirizzi 

normativi e  adeguato in relazione ai bisogni propri della comunità; 

        VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevolmente resi a norma dell’art. 34 del D. Lgs 267/2000; 

UDITI gli interventi dei consiglieri come da Verbale agli atti 

Con voti n. 10 a favore e n. 3 astenuti (Lerede, Mascia E. e Murreli) su n. 13 presenti e 10 votanti 

 

D E L I B E R A 

 

        DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa , l’aggiornamento del PLUS dell’Ogliastra relativo 

all’annualità 2009 contenente la programmazione locale sanitaria, socio sanitaria e sociale del Distretto Ogliastra, 

predisposto ai sensi dell’articolo 20 della Legge Regionale 23 Dicembre 2005, n. 23, che si allega in copia al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (all. A) 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 8 DEL 06/02/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to GULLACE DOMENICO

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Spano Elisabetta

IL Responsabile28/01/2009

 8Delibera nr. 06/02/2009Data Delibera 

Aggiornamento PLUS OGLIASTRA ANNO 2009.

OGGETTO


